
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2015   No  25    Campina Grande – Paraíba 
 

 



Boletim de Serviço . Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –  Nº 25  -  28 de julho de 2015  -  02 
 
 
PORTARIA Nº 122, DE 27 DE JULHO DE 2015 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação 
encaminhada por meio do Processo Nº. 23096.054628/14-54, resolve: 

 
Art. 1º    Designar os servidores abaixo discriminados, para comporem a Câmara de Pessoal Docente do Ensino Básico, Técnico 
e Tecnológico – EBTT, integrante da estrutura da Comissão Permanente de Pessoal Docente da UFCG,  
 
WELLINGTON BEZERRA DE SOUSA, Matrícula SIAPE Nº. 2510518-1 – Presidente;  

 
MARIA BETÂNIA BARBOSA DA SILVA LIMA, Matrícula SIAPE Nº. 5506076-3 – Membro Titular; 
 
JOSÉ FERREIRA LIMA JUNIOR - Matrícula SIAPE Nº. 1744519-0 – Membro Titular;  
 
ALBERTO CARVALHO DE MEDEIROS - Matrícula SIAPE Nº. 0050271-5 – Membro Suplente; 
 
CECÍLIA DANIELLY BEZERRA DE OLIVEIRA - Matrícula SIAPE Nº. 2107860-1 – Membro Suplente; 
 
ANTUNES FERREIRA DA SILVA - Matrícula SIAPE Nº. 2082806-1 – Membro Suplente; 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

 
JOSÉ EDILSON DE AMORIM 

Reitor 
 

 
 
PORTARIA Nº 123, DE 27 DE JULHO DE 2015 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento a solicitação contida 
no processo do Processo Nº. 23096.023310/15-43, resolve: 
 
Art.1º - Designar os servidores ALLISSON HALEY DOS SANTOS, matrícula SIAPE n.º 2022530, Professor do Magistério 
Superior, GILIARD CRUZ TARGINO, matrícula SIAPE nº 2133132-2, Professor do Magistério Superior, e PATRICIO BORGES 
MARACAJA, matrícula SIAPE nº 1228260-8, Professor do Magistério Superior, para, sob a presidência do primeiro, no prazo 
máximo de 30 (Trinta) dias, apurar possíveis irregularidades denunciadas no Processo Nº. 23096.022310/15-43, bem como as 
demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

 
JOSÉ EDILSON DE AMORIM 

Reitor 
 
 

 
 
 

 
Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 28 de julho de 2015 


